ACTA N° 0002- 2024 PARA LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

PROCEDIMIENTO DE_SELECCION: Adjudicacién Simplificada N° 003 AS-SM-3-2024-
MDY/CS-1 para la Contratacién de ejecucion de obra para el proyecto: “CREACION
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL LOCAL DE USOS
MULTIPUES DE CENTRO POBLADO GASGO DISTRITO DE YACUS DE LA PROVINCIA DE
HUANUCO, DEPARTAMENTO HUANUCO” CON CUI N° 2642403

Siendo las 14:00 horas, el dia hoy jueves 29 de agosto de 2024, en la Municipalidad Distrital
de Yacus, en las Instalaciones de la Oficina de Logistica y Abastecimiento de la Municipalidad
Distrital de Yacus, se reunieron los Miembros del Comité de Seleccién conformado por YUMIRA
ACACIO GONE Presidente del comite, ING. MOISES PONCE RODRIGUEZ Primer Miembro y
ELEONORA ACOSTA RUEDA Segundo Miembro; designados mediante RESOLUCION DE
ALCALDIA N° 117-2024-MDY/A, aprobado con fecha 08 de agosto del 2024, encargados de
conducir el procedimiento de seleccién convocado por la municipalidad distrital deYacus, para la
Contratacion; ejecucion de obra para el proyecto: “CREACION SERVICIOS OPERATIVOS O
MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL LOCAL DE USOS MULTIPUES DE CENTRO
POBLADO GASGO DISTRITO DE YACUS DE LA PROVINCIA DE HUANUCO,
DEPARTAMENTO HUANUCO” CON CUI N° 2642403, PRIMERA CONVOCATORIA”,
conforme a las facultades conferidas en el artculo 43 del reglamento de la Ley de contrataciones
de Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, mediante Reglamento, con finalidad
de llevar a cabo las etapas de Admision, Calificacion y Evaluacion de Ofertas y el consiguiente
Otorgamiento de Buena Pro.

Acto seguido se procedié a ingresar al Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
SEACE, para verificar el registro de participantes al Procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003 AS-SM-3-2024-MDY/CS-1, para la Contratacion
ejecucion de obra para el proyecto: “CREACION SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN EL LOCAL DE USOS MULTIPUES DE CENTRO POBLADO GASGO
DISTRITO DE YACUS DE LA PROVINCIA DE HUANUCO, DEPARTAMENTO HUANUCO”
CON CUI N° 2642403 - primera Convocatoria”, teniendo como registro a ocho (8) participantes
que realizaron su inscripcion de forma electrénica a través del SEACE que son los siguientes:
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A continuacioén, se procedié a verificar el Registro de Ofertas presentadas a través del SEACE,
aI Procedlmlento temendo a mencionar a continuacion:
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1.-_ADMISION DE LA OFERTA Acto seguido, después de identificar la propuesta, los
miembros del comité de seleccién proceden con la verificacion de la propuesta presentada
de manera electronica, con la finalidad de revisar el cumplimiento de los documentos para
la ADMISION DE LA OFERTA, calificacién de los requisitos y evaluacion de los factores de
conformidad a acéapite 2.2.1.1 del sub numeral 2.2.1. del numeral 2.2. del Capitulo I, del
Procedimiento de Seleccion de la seccién especifica de las Bases Integradas, el Resultado
de la revisién es la siguiente:



/
/

LOS PARTICIPANTES EVALALUADOS PARA SU ADMISION.

FRAJEA EMPRESA CORPORACION
DOCUMENTACION DE KAME QUALITY G.M. TONGOD PERU CONSULTORA Y INBE SOCIEDAD CONSORCIO LOCAL
PRESENTACION OBLIGATORIA S.AC S.A.C CONSTRUCTORA ANONIMA CERRAD GASGO
E.LLR.L
a) Deciaracion jurada - de o
datos del postor. (Anexo N°|CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1) ' : .
b) Documento que,
acredite la representacion de| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.
) Declaracion
jurada de acuerdo con el .
literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Regiamento. (Anexo N° 2)
@5 Declaracion juradal
de cumplimiento del
Expediente Técnico, segun ell - )\ /o) o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de
la presente seccion. (Anexo
N2
e) Declaracion jurada de
plazo de ejecucion de la obra.| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{(Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio
con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comin, el
domiciio  ‘comin y 18| no cymp e CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligaciones a las que se
compromate cada uno de los
integrantes del consorcio, as||
como el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 6)
9) B precio ds Ia oferta en CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
soles (Anexo N° 6)
€e) Los postores con
domicilic en la provincia
donde se ejecutara la obra, o
en las provincias colindantes,
sean o no pertenecientes al
mismo departamento o region, NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
pueden presentar la solicitud
de bonificaciébn por obras
ejecutadas fuera de Ila
provincia de Lima y Callao,
{(Anexo N° 8)
Declaracion Jurada {numerai
49.4 del articulo 49 del CUMPPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
reglamento) (Anexo N° 9)
Bxperiencia del postor en la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
especialidad (Anexo N° 10)
b) Solicitud de bonificacion d
cinco por ciento (5%) por
tener la condicién de micro y NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
pequefia empresa (Anexo
N°11).
RESULTADOS DE LA ADMITIDA ADMITIDA ADMNMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA
ADMISION
Enlas bases
integradas en el
numeral 1.6 en la
FORMA DE
PRESENTACION DE
OFERTAS indica
deben estar
debidamente
firmados por el
postor (firma
manuscrita o
OBSERVACION digital, segun la Ley
N2 27269, Leyde
Firmasy :
Certificados
Digitales). Los . . o
demés documentos
debenservisados
por el postor, en
ese sentida su
representada
realizo firmas
pegadas.




2.- FACTORES DE EVALUACION

Luego de la etapa de admisién de ofertas, se procedio con los FACTORES DE EVALUACION
DE LA OFERTA ECONOMICA donde cuatro (04) postores fueron admitidos, de acuerdo a lo
establecido en el numeral 74.1 del articulo 74 de la Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, donde
establece: La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a
las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73. con el objeto de
determinar la oferta con el mejor puntaje v el orden de prelacién de las ofertas. Obtenido el

siguiente resultado;

FACTORES DE EVALUACION 100 % PUNTOS POSTORNo1 | POSTORNo2 | POSTORNo3 | POSTORNo4
VALOR ESTIMADO
CON IGV: 309,683.00 FRAJEA
KAME QUALITY | G.M. TONGOD co;'::lf::A . CONSORCIO
.A.C PERU S.A. LOCAL GASGO
s < CONSTRUCTORA
ELR.L
PUNTAJE/ METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
formuia:
Pi= Om x PMP
Oi
Oi =Precio i

Om= Frecio de [2 oterta mas baia
S/ 278,714.70 | S/278,715.70 | §/307,777.00 | 5/ 308,570.00

Evaluacion: B

puntos|
Se evaluard
considerando
el precio
Acreditacion:
(Anexo N° 6).
PUNTAJE DE EVALUACION ECONOMICA 100.00 100.00 90.56 90.32
3.- RESULTADO DE EVALUACION
FRAJEA
EMPRESA
AME G.M. TONGOD | CONSULTORA CONBORCIO
QUALITY LOCAL
SAC PERUS.A.C Y GASGO
’ CONSTRUCTO
RAELRL
PUNTAJE EVALUACION TECNICA —- EVALUACION ECONOMICA 100 100 90.56 90.32
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA 0.022
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO (ANEXO N° 8) ’
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO {5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUERIA 5 5 253 452
EMPRESA {ANEXO N° 11) : '
PUNTAJE TOTAL 105.00 105.00 95.09 103.87

4.- CALIFICACION DE LA OFERTA

se procedio a verificar el cumplimiento de los REQUISITOS DE CALIFICACION a los postores KAME
QUALITY S.A.C, G.M TONGOD PERU S.A.C, FRAJEA EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
E.LR.L, CONSORCIO LOCAL GASGO, de acuerdo a lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75
Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
N° 344-2018-EF, donde establece: Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los
postores , verificando que cumpla con los requisitos de calificacién especificados en las bases. Obteniendo

lo siguiente resultado:




FRAJEA EMPRESA
NOMBREQRAZONSOCIALDE. | GM.TONGODPERUSAC |  KAMEQUALITYSAC | CONSORCIOLOCAL GASGO CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA ELRL
REQUISITOS DE CALIACACION NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE cum?LE
3.2 EXPERIENCIADEL POSTOR EN .
LAESPECIALIDAD ) NO CUMPLE --NO CUMPLE CUMPLE CUWLE
RESULTADO DE LA CALIRCACION NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En las bases integradas | Enlas bases integradas
se solicita en obras se solicita en obras
similares ala creacién | similares ala creacion
y/oremodelaciébny/o | y/oremodelaciény/o
I mejoramiento de local | mejoramiento de local
comunal o local de usos | comunal o local de usos
multiples o comisariao | multiples o comisariao
cementerio o centro cementerio o centro
civico el cual su civico el cual su
presentada no presento | presentada no presento

Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postor que el proveedor KAME QUALITY S.A.C y el proveedor
G.M. TONGOD PERU S.A.C, segun la calificacion quedan descalificados al NO cumplir con los REQUISITOS DE

CALIFICACION
Por lo cual la calificacion queda de la siguiente manera:

PROVEEDOR N° 3 CONSORCIO LOCAL GASGO

PRIMERO PUESTO

PROVEEDOR N° 4 FRAJEA EMPRESA CONSULTORA
Y CONSTRUCTORA E.I.R.L

SEGUNDO PUESTO

5.- ACUERDO ADOPTADO.

Visto el resultado obtenido de los actos precedentes y estando conforme, el comité de seleccion por
UNANIMIDAD, se procedera a Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion Adjudicacién
Simplificada N° 003 AS-SM-3-2024-MDY/CS-1, para la Contratacion del efecucién de obra para
el proyecto: “CREACION SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN
EL LOCAL DE USOS MULTIPUES DE CENTRO POBLADO GASGO DISTRITO DE YACUS
DE LA PROVINCIA DE HUANUCO, DEPARTAMENTO HUANUCO” CON CUI N° 2642403 -
PRIMERA CONVOCATORIA, al postor: CONSORCIO LOCAL GASGO conformado por (HAVACI
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LR.L., con RUC: 20607402192 y INVERSIONES YARO S.A.C.
con RUC: 20542485125), por el monto de S/ 308,570.00 (Trescientos ocho mil quinientos setenta con
00/100 Soles) incluido todos los Seguros, Transporte, Inspecciones, Pruebas, los costos laborales
conforme a la Legislacion vigente, y cualquier otro concepto que tenga incidencia directa sobre el costo del

servicio a contratar.

Culminado con lo actuado se da por culminado la reunion, siendo las 17:00 horas del mismo dia y afio,
procediendo los miembros a suscribir en sefial de conformidad e indicando su respectiva publicacion en el
sistema electronico de contrataciones del estado (SEACE), firmando el acta los presentes.

Yumira Aéacio Gofie
Presidente del Comité de seleccion
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Eleonera Acosta Rueda
Segundo Miembro

A
Moisés Ponce Rodriguez
Primer Miembro



ANEXO N* 3 (AdJudicacién Simplificada N° 003 AS-5M-3-2024-MDY/(S-1)

Admisibllidad de ofertas:
DOCUMENTOS FACULTATIVOS
Mrowy
anEoNy
ANFXONtT DECLARACVAN
| DOCUMENTO Gl DECARACON AU NS
ANED YD [ACEDITELA DrcmaCatA | nanaoe ] R g, aEEN orcamacknmion | awrenwa aweronesy
- rosTones CATOOL  |asemisEnTACON OF kot taile iy mipags | PITITNCIA DELICIMER LA | INOMERALASLADEL | BOMWIACION DESO% | SOKINCAON 07 wrearkin L
woston fauw suscner s Pz ce oimazan CJ i L] OMRAD ARTICULG 9806 o€ covmpante ey
(OFERTA DECONMATACIORES |\ i nrnones LASPUCAGON DE LA PEGIAMENTO)
oELISTADG) P TXONFRACOM DEL
G
51-60Dlas
1 KAME QUALITY SA C st st E] E] e NS o 218,714.70 No 400,208,68 sl NO No ADMITIDO
st-50 Dlas
2 G M. TONGOD PERU SAC st si E] st Eaumodacs H 27871470 No 589,877.82 NO No s ADMITIDO
FRAJEA EMPRESA CONSULTORA Y 51-80 DiAs
3 CONSTRUCTORA £ LR L sl ] sl sl  erarnoamos o 307,777.00 Ho 345,146.95 NO Ho sl ADMITIDO
CORPORACION INBE SOGIEDAD 51- 60 DiAS
. 45, o NO No NO ADMITIOO | digant
* | ANONIMA GERRAD st st s sl Exmmamos No 27871470 No 345,146.95 L
firmes pagedas.
51~ 60 DIAS.
5 CONSORCIC LOGAL GABGO st E] st sl i naos wo 308,570.00 No 440,509.73 NO sl si ADMMUO
Evaluacién de Ofertas
Puntaje ds
Precio ds 14 Puntaje do
- Nombre o rartn social del postor /) Puedeoedo @ Ronificackin du PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
onduntes
PRELACION
1 KAME QUALITY SA.C 278,714.70 100.00 5.00 105.00
SEGUNDO
2 @M. TONGOD PERU SAC 278,71470 100,00 5.00 0.00 105.00
PRIMERO
3 FRAJEA EMPRESA CONSULTORA Y GONSTRUCTORA ELR L 307,777.00 9056 253 0.00 95.09
CUARTO
H ‘CONSORCIO LOCAL GASGO 308,570.00 90.32 4.52 9.03 103.87
TERCERD
Calificacién de Ofertas PRIMERO SEGUNDO
N" & FRAJEA EMPRESA
N"1GM. N’ 2 KAME LOGAL
SOCIALORL TONGOD PERU SAC QUALITY SAC aAsa0 RIS ED
REQUISITOE DE CALIFICAGION NOCUMPLE NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA MPLE
32 | NO GUMPLE NG CUMPLE CUMPLE CUMPLS
RESULTADO DE LA CALIFICAGION NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CuMPLE
Enlas bases Integradas se | Enlas bases integradas sesofcia v
solicita en fa | en obras simitares a | vio
creacién v/
OBSERVACION locat Tocal d
olocal de tiptes o tip
Isari Ivico el cual su
chvico ¢l tual su presentadano | presentada no presento segin lo
e sollcitado, —




